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 GUNNEBO DELÅRSRAPPORT  
JANUARI-JUNI 2010  
 

 Andra kvartalet 2010 
 

 Orderingången uppgick till 1 626 Mkr (1 719)  

 Nettoomsättningen uppgick till 1 637 Mkr (1 706)  

 Rörelseresultatet uppgick till 67 Mkr (17)  

 Rörelseresultatet uppgick till 89 Mkr (34) exklusive kostnader av  
engångskaraktär om -22 Mkr (-17) 

 Resultatet efter skatt uppgick till 38 Mkr (-6)  

 Resultatet per aktie blev 0,50 kronor (-0,10)  

 Det operativa kassaflödet uppgick till -35 Mkr (143) 
 

Januari-juni 2010 
 

 Orderingången uppgick till 3 450 Mkr (3 393)  

 Nettoomsättningen uppgick till 3 087 (3 387)  

 Rörelseresultatet uppgick till 50 Mkr (22)  

 Rörelseresultatet uppgick till 92 Mkr (57) exklusive kostnader av  
engångskaraktär om -42 Mkr (-35) 

 Resultatet efter skatt uppgick till -7 Mkr (-31)  

 Resultatet per aktie blev -0,10 kronor (-0,50)  

 Det operativa kassaflödet uppgick till 1 Mkr (298) 

 

Koncernchefens kommentarer till andra kvartalet 2010 
Även årets andra kvartal har varit fortsatt stabilt och vi uppvisar ett rörelseresultat exklusive kostnader av 
engångskaraktär på 89 Mkr. Koncernens finansiella styrka är god och soliditeten ligger kvar på 34 procent. 

Marknaderna i norra Europa, Asien, Afrika, Mellanöstern och Kanada visar på en fortsatt stabil försäljning inom 
Bank, Detaljhandel och Säker Förvaring, och Koncernen noterar flera viktiga order till bland annat storbanker, 
centralbanker, värdetransportföretag och myndigheter i kvartalet. Orderingången till marknaderna i södra Europa 
och inom affärsenhet Områdesskydd har däremot utvecklats svagare. 

Under kvartalet har Koncernen även genomfört en rad aktiviteter inom åtgärdsprogrammet ”Get It Right”. Den 
strategiska översynen är nu avslutad och det står klart att vårt framtida fokus ligger på en tydlig affärsområdes-
struktur. För att stärka ett globalt fokus inom dessa affärsområden presenterades en ny organisationsstruktur den 
30 juni med effekt från 1 juli 2010. Samtidigt förstärktes Koncernledningen med syfte att avspegla den nya 
strategin och sätta fokus på vår affär. Vi håller även på att etablera verksamhet i Kina.  

”Sammanfattningsvis följer vi den plan som är lagd för Koncernens utveckling. Jag är stolt över kvartalsresultatet, 
men definitivt inte nöjd”, kommenterar VD och koncernchef Per Borgvall. 
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Sammanfattning

Mkr 2010 2009 2010 2009

Orderingång 1 626 1 719 3 450 3 393

Nettoomsättning 1 637 1 706 3 087 3 387

Rörelseresultat före 
avskrivningar (EBITDA) 97 51 110 88

Rörelsemarginal före 
avskrivningar (EBITDA), % 5,9 3,0 3,6 2,6

Rörelseresultat (EBIT) 67 17 50 22

Rörelsemarginal (EBIT), % 4,1 1,0 1,6 0,6

Resultat efter finansiella poster 46 -1 5 -22

Periodens resultat efter skatt 38 -6 -7 -31

Resultat per aktie, kr1) 2) 0,50 -0,10 -0,10 -0,50

Operativt kassaflöde -35 143 1 298

           April-juni           Januari-juni

1) Resultat per aktie före och efter utspädning

2) Uppgifterna avseende 2009 och 2008 har justerats för fondemissionseffekt 
vid nyemission  

 
Andra kvartalet 2010 

Orderingång och nettoomsättning 
Koncernens orderingång under andra kvartalet uppgick till 1 626 Mkr (1 719). Organiskt var orderingången i nivå 
med föregående år, medan valutaeffekter påverkade negativt med 5 procent. 

För affärsenheterna Säker Förvaring och Detaljhandel förbättrades orderingången organiskt med 14 respektive 6 
procent. Ökningen för affärsenhet Säker Förvaring är främst hänförlig till inbrottsskyddande skåp och modulära 
valv. Till den positiva utvecklingen bidrog även ett antal större order från europeiska värdetransportföretag 
avseende lösningar för säker och effektiv förvaring av kontanter. Orderingången för Områdesskydd var organiskt 
oförändrad och för Bank minskade den med 6 procent, vilket till stor del förklaras av att färre order avseende 
större projekt tecknades under andra kvartalet. 

Koncernens nettoomsättning minskade till följd av negativa valutaeffekter och uppgick till 1 637 Mkr (1 706). 
Organiskt ökade nettoomsättningen med 1 procent. 

Nettoomsättningen i affärsenhet Bank ökade organiskt med 8 procent, bland annat till följd av framgångar i Afrika 
och Mellanöstern. För Säker Förvaring och Detaljhandel hann den förbättrade orderingången inte få genomslag 
på nettoomsättningen. Trots detta kunde omsättningsnivån organiskt bibehållas i båda affärsenheterna. För 
Områdesskydd sjönk däremot omsättningen organiskt med 4 procent till följd av lägre försäljning inom 
Tillträdeskontroll och i södra Europa. 

Resultat   
Rörelseresultatet ökade till 67 Mkr (17) och rörelsemarginalen till 4,1 procent (1,0). Exklusive kostnader av 
engångskaraktär uppgick rörelseresultatet till 89 Mkr (34). Genom kostnadsbesparingar kunde såväl 
bruttomarginalen som de fasta kostnaderna i relation till nettoomsättningen förbättras. 
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Resultatet gottgjordes under kvartalet med 2 Mkr avseende valutakurseffekter. Kapacitets- och kostnadsan-
passningar av verksamheterna i södra Europa samt andra kostnader av engångskaraktär belastade resultatet 
med 22 Mkr (17). 

Januari-juni 2010 

Orderingång och nettoomsättning 
Koncernens orderingång uppgick till 3 450 Mkr (3 393). Den organiska tillväxten blev 7 procent och valutaeffekter 
minskade orderingången med 5 procent. Tillväxten i orderingången är främst hänförlig till ökad efterfrågan i Afrika 
och Asien. I Europa minskade orderingången i Frankrike och Italien, vilket kompenserades av förbättringar i de 
nordiska länderna samt i Storbritannien. 

Affärsenheterna Bank och Säker Förvaring redovisade organiska förbättringar i orderingången om 18 respektive 
13 procent. Förbättringen för affärsenhet Bank förklaras huvudsakligen av en större order från en centralbank. 
Orderingången för Detaljhandel var i stort oförändrad och för Områdesskydd minskade den organiskt med 5 
procent till följd av den stränga vintern i norra Europa samt en svag marknadsutveckling i södra Europa. 

Nettoomsättningen under det första halvåret uppgick till 3 087 Mkr (3 387), en minskning med 9 procent. 
Organiskt sjönk nettoomsättningen med 4 procent och valutaeffekter påverkade negativt med 5 procent.  

Affärsenhet Bank ökade nettoomsättningen organiskt med 5 procent medan övriga affärsenheter redovisade 
omsättningsminskningar. Ett svagt affärsklimat på vissa marknader i södra Europa samt lägre efterfrågan för 
produktområdet Tillträdeskontroll påverkade nettoomsättningen negativt. I Afrika och Asien var emellertid 
utvecklingen fortsatt positiv och i slutet av perioden syntes en uppåtgående trend i flera länder i Centraleuropa 
samt i Norden. 

Resultat   
Rörelseresultatet förbättrades med 28 Mkr och uppgick till 50 Mkr (22). Exklusive kostnader av engångskaraktär 
uppgick rörelseresultatet till 92 Mkr (57). Halvårsresultatet innehåller positiva valutakurseffekter om 6 Mkr.  

Under perioden har kostnader för omstrukturering samt vissa andra kostnader av engångskaraktär belastat 
resultatet med totalt 42 Mkr (35). Merparten av dessa kostnader är hänförliga till nedläggning av produktionen vid 
koncernens anläggning i Bedford, Storbritannien, samt till personalminskningar i södra Europa. 

Åtgärderna är en del av det besparingsprogram som inleddes under 2009 i syfte att anpassa kapacitet och 
kostnader till en lägre efterfrågenivå. De genomförda åtgärderna utgörs av kapacitetsanpassningar och ett 
program för att reducera de fasta kostnaderna. Åtgärderna förväntas ge gradvis effekt under 2010 och under det 
första halvåret bedöms programmet ha minskat kostnaderna med omkring 60 Mkr i jämförelse med föregående 
år. Full besparingseffekt avseende fabriksnedläggningen i Mora, som belastade föregående års resultat, och den 
under perioden genomförda avvecklingen av produktionen i Bedford, uppnås först under det tredje och fjärde 
kvartalet innevarande år. Detta eftersom den uppsagda personalen i stor utsträckning arbetat under sin 
uppsägningstid. 

Lägre nettoomsättning och produktionsvolymer försämrade resultatet med 15 Mkr. Resultatminskningen är främst 
hänförlig till affärsenhet Områdesskydd som påverkades negativt av väderförhållandena i norra Europa samt till 
Detaljhandel som drabbades av produktionsstörningar.  

Rörelseresultatet påverkades även negativt av svag prisutveckling på vissa marknader i Europa. Genom 
kontinuerliga kostnadsanpassningar kunde koncernen trots detta uppvisa en förbättrad lönsamhet. 

När det gäller koncernens nya verksamhet i Kina så har kostnader för denna etablering, tillsammans med andra 
marknadssatsningar, påverkat halvårsresultatet negativt. 

Finansnettot uppgick till -45 Mkr (-44). Koncernens resultat efter finansiella poster uppgick till 5 Mkr (-22). 
Nettoresultatet för perioden uppgick till -7 Mkr (-31) eller -0,10 kronor per aktie (-0,50 kronor per aktie).  
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Investeringar och avskrivningar  
Under perioden genomförda investeringar uppgick till 34 Mkr (36). Avskrivningarna uppgick till 60 Mkr (66).  

Kassaflöde  
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -55 Mkr (259). En ökad rörelsekapitalbindning påverkade 
kassaflödet negativt med 54 Mkr.  

Det operativa kassaflödet efter avdrag för investeringar men före kassaflödespåverkande finansnetto och betald 
skatt uppgick till 1 Mkr (298).  

Likviditet och finansiell ställning  
Koncernens likvida medel vid periodens utgång uppgick till 146 Mkr (175). Det egna kapitalet uppgick till  
1 452 Mkr (1 071), vilket gav en soliditet på 34 procent (21). Förbättringen i eget kapital förklaras främst  
av den i december 2009 genomförda nyemissionen vilken tillförde 490 Mkr. Övrigt totalresultat bestående 
 av omräkningsdifferenser, säkringar av nettoinvesteringar i utlandet, kassaflödessäkringar samt till dessa 
komponenter hänförlig inkomstskatt förbättrade det egna kapitalet med 45 Mkr under perioden. 

Nettolåneskulden minskade till 1 044 Mkr (1 844) främst på grund av den genomförda nyemissionen och ett 
positivt kassaflöde från den löpande verksamheten under de senaste tolv månaderna. Skuldsättningsgraden,  
det vill säga nettolåneskulden i relation till eget kapital, förbättrades till 0,7 (1,7). Exklusive pensionsförpliktelser 
uppgick nettolåneskulden till 809 Mkr (1 591). 

Koncernens huvudsakliga lånefacilitet per den 30 juni 2010 uppgick till 2 100 Mkr och möjliggör att finansiering 
tillhandahålls på oförändrade villkor till och med januari 2013. Koncernens totala kreditram uppgick till 2 510 Mkr. 

Medarbetare  
Antalet medarbetare i koncernen uppgick vid periodens utgång till 5 958 personer (5 933 vid årets början). 
Antalet medarbetare i utlandet uppgick till 5 526 personer (5 491 vid årets början).  

Aktiedata  
Resultatet per aktie efter utspädning uppgick till -0,10 kronor (-0,50). Antalet aktieägare uppgick till 11 200  
(11 300).  

Transaktioner med närstående 
Några transaktioner med närstående som väsentligen påverkat Gunnebos ställning och resultat har inte ägt rum 
under perioden.  

Justerad organisation och förstärkt koncernledning 
För att stärka koncernens nya globala strategi med fokus på Bank Security & Cash Handling, Services, Entrance 
Control och Secure Storage har Gunnebo efter periodens utgång implementerat en ny organisation och förstärkt 
Koncernledningen.  

Gunnebos nya organisation utgörs av Affärsområdena Bank Security & Cash Handling, Services, Entrance 
Control och Secure Storage. Koncernens säljbolag organiseras i de tre regionerna North Europe, South Europe 
och Rest of the World.  

För att kunna driva rationaliseringsprojekt inom produktion, minska kostnader för inköp och effektivisera 
logistikprocesser har all produktion, inköp och logistik samlats i den koncernövergripande funktionen Operations. 

För att spegla den nya organisationen har även sammansättningen av koncernledningen förändrats och utgörs 
nu av följande sju personer: Per Borgvall, President & CEO samt Region Rest of the World; Christian Guillou, 
SVP Bank Security & Cash Handling samt Region South Europe; Robert Hermans, SVP Entrance Control; 
Thomas Heim, SVP Region North Europe; Tomas Wängberg, SVP Secure Storage samt Operations; Hans af 
Sillén, CFO samt Agneta Hultgren, SVP HR och Communications. 
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Förändringarna gäller från den 1 juli 2010. Den nya organisationsstrukturen kommer att vara fullt implementerad 
den 31 december 2010 och koncernens rapportering av rörelsesegment kommer att förändras från första 
kvartalet 2011.  

Händelser efter rapportperiodens utgång  
Utöver den ovan beskrivna organisationsförändringen har inga väsentliga händelser inträffat efter 
rapportperiodens utgång. 

Redovisningsprinciper och granskning  
Gunnebo följer de av EU antagna IFRS standarderna och tolkningar av dessa (IFRIC). Delårsrapporten har för 
koncernen upprättats enligt Årsredovisningslagen och IAS 34 Delårsrapportering, och för moderbolaget i enlighet 
med Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2.3 Redovisning för 
juridiska personer. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts som i den senaste 
årsredovisningen. De nya eller reviderade IFRS standarder som har trätt i kraft sedan den 1 januari 2010 har inte 
påverkat redovisat resultat eller ställning.  

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar verksamhetsrelaterade risker i 
form av råvarurisker, produktrisker, försäkringsrisker och legala risker. Till detta kommer bland annat finansiella 
risker som finansieringsrisker, likviditetsrisker, ränterisker, valutarisker samt kredit- och motpartsrisker. 
Koncernens riskhantering beskrivs utförligt i Gunnebos årsredovisning för 2009 på sidorna 80-82 och i not 3.  

Finansiella mål  
 Koncernen skall långsiktigt uppnå en avkastning på sysselsatt kapital på minst  

15 procent samt en rörelsemarginal på minst 7 procent  

 Soliditeten skall ej understiga 30 procent  

 Koncernen skall nå en organisk tillväxt på minst 5 procent  

 
 
Göteborg den 16 juli 2010  

 
Per Borgvall 
Verkställande direktör 

Martin Svalstedt  Mikael Jönsson  Katarina Mellström 
Styrelseordförande Styrelseledamot  Styrelseledamot 

Bo Dankis  Björn Eriksson  Göran Bille 
Styrelseledamot  Styrelseledamot  Styrelseledamot 

Bo Anders Hansson Christer Grimståhl 
Styrelseledamot  Styrelseledamot  

 
 
Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 
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Sammanfattning per affärsenhet
Orderingång

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Affärsenhet Bank 535 604 1 364 1 216 2 297 2 276

Affärsenhet Detaljhandel 183 184 366 373 728 734

Affärsenhet Områdesskydd 678 717 1 247 1 364 2 625 2 851

Affärsenhet Säker Förvaring 230 214 473 440 923 1 104

Koncernen totalt 1 626 1 719 3 450 3 393 6 573 6 965

Nettoomsättning

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Affärsenhet Bank 603 585 1 141 1 154 2 353 2 208

Affärsenhet Detaljhandel 180 194 340 373 738 779

Affärsenhet Områdesskydd 632 694 1 165 1 371 2 698 2 850

Affärsenhet Säker Förvaring 222 233 441 489 999 1 066

Koncernen totalt 1 637 1 706 3 087 3 387 6 788 6 903

Rörelseresultat

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Affärsenhet Bank 35 33 70 62 135 168

Affärsenhet Detaljhandel -4 -7 -18 -9 -20 6

Affärsenhet Områdesskydd* 21 3 -20 -14 -144 91

Affärsenhet Säker Förvaring 16 0 27 6 2 79

Koncerngemensamma poster -1 -12 -9 -23 -61 -63

Koncernen totalt 67 17 50 22 -88 281

Rörelsemarginal

% 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Affärsenhet Bank 5,8 5,6 6,1 5,4 5,7 7,6

Affärsenhet Detaljhandel -2,2 -3,6 -5,3 -2,4 -2,7 0,8

Affärsenhet Områdesskydd* 3,3 0,4 -1,7 -1,0 -5,3 3,2

Affärsenhet Säker Förvaring 7,2 0,0 6,1 1,2 0,2 7,4

Koncernen totalt 4,1 1,0 1,6 0,6 -1,3 4,1

            April-juni             Januari-juni            Helår

            April-juni             Januari-juni            Helår

            Januari-juni            Helår

            April-juni             Januari-juni            Helår

*Inklusive nedskrivning av goodw ill om 106 Mkr i 4:e kvartalet 2009

*Inklusive nedskrivning av goodw ill om 106 Mkr i 4:e kvartalet 2009

            April-juni
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Affärsenhet Bank

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Orderingång 535 604 1 364 1 216 2 297 2 276

Nettoomsättning 603 585 1 141 1 154 2 353 2 208

Rörelseresultat 35 33 70 62 135 168

Rörelsemarginal, % 5,8 5,6 6,1 5,4 5,7 7,6

              Januari-juni          April-juni           Helår

 

  
 

 Orderingången för andra kvartalet minskade organiskt med 6 procent  

 Nettoomsättningen för andra kvartalet ökade organiskt med 8 procent 

 Order på valv och valvdörrar till centralbanker i Mellanöstern  

och Afrika 

 

Marknadsutveckling 
Affärsenhetens orderingång minskade under andra kvartalet med 11 procent till 535 Mkr (604), organiskt 
minskade den med 6 procent. Nettoomsättningen ökade med 3 procent till 603 Mkr (585), organiskt ökade den 
med 8 procent. Under första halvåret ökade orderingången organiskt med 18 procent och nettoomsättningen 
med 5 procent. Den goda utvecklingen av orderingången för halvåret är främst hänförlig till en större order på 
valv och valvdörrar som tecknades med en centralbank i regionen Afrika/Mellanöstern under årets första kvartal. 

Orderingången har under andra kvartalet fortsatt att utvecklas väl i Afrika och Mellanöstern, varit fortsatt stabil i 
norra Europa men svagare i södra Europa. Försäljningen av elektronisk säkerhet hade en god utveckling under 
årets första kvartal, men utvecklades svagare under andra kvartalet.  

Orderingången på fysiska säkerhetsprodukter utvecklades väl under kvartalet och det tecknades flera större 
order på leverans och installation av valv och valvdörrar från centralbanker i Asien, Mellanöstern och Afrika samt 
en större order på modulära valv till franska Le Crédit Lyonnais. Bland andra större affärer som tecknades under 
kvartalet märks order från Danske bank och Nordea Danmark som beställt lösningar för säker och effektiv 
kontanthantering i kassamiljö samt en order på bankomatskåp från en global tillverkare av bankomater i Afrika.  

Resultat 
Rörelseresultatet för andra kvartalet förbättrades till 35 Mkr (33) och rörelsemarginalen till 5,8 procent (5,6). 
Rörelseresultatet för första halvåret förbättrades till 70 Mkr (62), och rörelsemarginalen till 6,1 procent (5,4).  

Det förbättrade resultatet i både kvartalet och halvåret kan förklaras av bibehållna volymer inom kärnverksam-
heterna fysisk säkerhet och service i kombination med minskade kostnader som en effekt av åtgärdsprogrammet 
”Get It Right”. Halvårsresultatet har belastats med kostnader av engångskaraktär på -5 Mkr (-8). 

 

 

 

Säkerhet har alltid varit högsta prioritet för banker och Gunnebo har försett branschen med säkerhetsprodukter i 
över 100 år. Idag har Gunnebo ett brett utbud av innovativa lösningar som hjälper banker att förbättra sitt 
kunderbjudande, skydda tillgångar och hantera säkerheten. Gunnebo levererar dessutom hög kvalitativ service, 
från installation till underhåll och mer därtill. 

Andel av Koncernens  
försäljning 

37%
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Affärsenhet Detaljhandel

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Orderingång 183 184 366 373 728 734

Nettoomsättning 180 194 340 373 738 779

Rörelseresultat -4 -7 -18 -9 -20 6

Rörelsemarginal, % -2,2 -3,6 -5,3 -2,4 -2,7 0,8

          Helår          April-juni               Januari-juni

 
 

 

 

 Orderingången ökade under andra kvartalet organiskt med 6 procent  

 Nettoomsättningen för andra kvartalet minskade organiskt med 2 procent 

 Flera viktiga order tecknades med värdetransportföretag i Europa 

 

Marknadsutveckling 
Affärsenhetens orderingång var under andra kvartalet oförändrad, 183 Mkr (184), organiskt ökade den med 6 
procent. Nettoomsättningen minskade med 7 procent till 180 Mkr (194), organiskt minskade den med 2 procent. 
Under första halvåret ökade orderingången organiskt med 3 procent medan nettoomsättningen organiskt sjönk 
med 4 procent.  

Orderingången på marknaderna i Europa utvecklades positivt, medan utvecklingen var svagare på övriga 
marknader. Under perioden tecknades ett antal order med värdetransportföretag om lösningar för säker och 
effektiv förvaring av kontanter på flera marknader i Europa.  

Resultat  
Andra kvartalets rörelseresultat uppgick till -4 Mkr (-7), och rörelsemarginalen blev -2,2 procent  
(-3,6). Rörelseresultatet för halvåret uppgick till -18 Mkr (-9), och rörelsemarginalen till -5,3 procent (-2,4). 
 Det lägre resultatet i halvåret förklaras bland annat av störningar i produktionen.  

Halvårsresultatet har belastats med kostnader av engångskaraktär på -6 Mkr (-1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gunnebos erbjudande till detaljhandeln är utvecklat i nära samarbete med Koncernens kunder. Det är vad som 
krävs för att kunna erbjuda effektiva lösningar för kontanthantering och annan säkerhet i butiksmiljö som inte 
bara skyddar varor, byggnader och människor, utan också effektiviserar administrationen av kontanter. Gunnebo 
levererar dessutom hög kvalitativ service, från installation till underhåll och mer därtill.  

Andel av Koncernens  
försäljning 11%
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Affärsenhet Områdesskydd

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Orderingång 678 717 1 247 1 364 2 625 2 851

Nettoomsättning 632 694 1 165 1 371 2 698 2 850

Rörelseresultat* 21 3 -20 -14 -144 91

Rörelsemarginal, %* 3,3 0,4 -1,7 -1,0 -5,3 3,2

*Inklusive nedskrivning av goodw ill om 106 Mkr i 4:e kvartalet 2009

          April-juni           Helår              Januari-juni

 

 
 

 Organiskt var orderingången i kvartalet oförändrad 

 Nettoomsättningen minskade under andra kvartalet organiskt med 4 procent 

 Order på automatiserat system för tillträdeskontroll till tunnelbanan i Shanghai  

 

Marknadsutveckling  
Affärsenhetens orderingång minskade under andra kvartalet med 5 procent till 678 Mkr (717), organiskt var  
den oförändrad. Nettoomsättningen minskade med 9 procent till 632 Mkr (694), organiskt minskade den med 4 
procent. Under första halvåret minskade orderingången organiskt med 5 procent och nettoomsättningen med 11 
procent. Utvecklingen för halvåret kan förklaras av den stränga vintern i norra Europa samt en svag marknadsut-
veckling södra Europa. 

Under kvartalet tecknades bland annat en order med tunnelbanan i Shanghai om leverans av automatiserade 
system för tillträdeskontroll. I Norge och Belgien har statliga institutioner tecknat avtal om installation av inre och 
yttre lösningar för högsäkerhetsskydd och i Ungern har Gunnebo mottagit en order för högsäkerhetsskydd av ett 
datacenter.  

Resultat  
Rörelseresultatet för andra kvartalet uppgick till 21 Mkr (3) och rörelsemarginalen förbättrades till 3,3 procent 
(0,4). Rörelseresultatet för första halvåret uppgick till -20 Mkr (-14), och rörelsemarginalen till -1,7 procent (-1,0).  

Det förbättrade resultatet under andra kvartalet kan delvis förklaras av en förbättrad marknad för Inre 
Områdesskydd (Gunnebo Troax). 

Resultatet för halvåret har belastats med kostnader av engångskaraktär på -25 Mkr (-13), bland annat hänförliga 
till nedläggningen av produktionen i engelska Bedford och fortsatta strukturåtgärder i säljbolagen i södra Europa. 

 

 

 

 

 

Många typer av anläggningar – från ambassader och flygplatser till kärnteknikanläggningar och logistikcentra – 
har mycket specifika behörighetskrav. Med Gunnebos lösningar inom områdes-skydd kan anläggningar skyddas 
från obehörigt tillträde samtidigt som personer och fordon med behörighet fortfarande kan röra sig obehindrat 
inom, till och från området. Gunnebo levererar dessutom hög kvalitativ service, från installation till underhåll och 
mer därtill. 

Andel av Koncernens  
försäljning 

38%
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Affärsenhet Säker Förvaring

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Orderingång 230 214 473 440 923 1 104

Nettoomsättning 222 233 441 489 999 1 066

Rörelseresultat 16 0 27 6 2 79

Rörelsemarginal, % 7,2 0,0 6,1 1,2 0,2 7,4

          April-juni           Helår              Januari-juni

 

 
  

 Orderingången för andra kvartalet ökade organiskt med 14 procent 

 Nettoomsättningen för andra kvartalet ökade organiskt med 1 procent 

 God orderingång på inbrottsskyddande skåp och valv 

 

Marknadsutveckling  
Affärsenhetens orderingång ökade under andra kvartalet med 7 procent till 230 Mkr (214), organiskt ökade  
den med 14 procent. Nettoomsättningen minskade med 5 procent till 222 Mkr (233), organiskt ökade den  
med 1 procent. Under första halvåret ökade orderingången organiskt med 13 procent medan nettoomsätt- 
ningen minskade med 5 procent.  

Koncernen ser en fortsatt ökad efterfrågan på huvudmarknaderna i Europa, Asien, Afrika och Mellanöstern. Detta 
gäller speciellt inom produktområdena inbrottsskyddande skåp, service och OEM (främst försäljning av banko-
matskåp till tillverkare av bankomater). 

Det är framför allt försäljningen av inbrottsskyddande skåp och modulära valv som utvecklats väl under perioden. 
Order på modulära valv har inkommit från en svensk sportbutikskedja, en spansk leverantör av ädelmetaller och 
ett brittiskt läkemedelsföretag.   

Resultat  
Andra kvartalets rörelseresultat förbättrades till 16 Mkr (0) och rörelsemarginalen till 7,2 procent (0,0). 
Rörelseresultatet för första halvåret uppgick till 27 Mkr (6), och rörelsemarginalen till 6,1 procent (1,2).  

Det förbättrade resultatet förklaras främst av en ökad efterfrågan på Koncernens huvudmarknader i norra 
Europa, Asien, Afrika och Mellanöstern samt minskade kostnader inom ramen för åtgärdsprogrammet ”Get It 
Right”.  

Halvårsresultatet har belastats med kostnader av engångskaraktär på -5 Mkr (-3). 

 

 

 

 

Att skydda värdeföremål från inbrott och brand är en av Gunnebos äldsta affärer. Koncernens gedigna kunnande 
och specialkunskaper har gjort Gunnebo till en av världens ledande leverantörer av lösningar inom säker 
förvaring. Gunnebo levererar dessutom hög kvalitativ service, från installation till underhåll och mer därtill. 

Andel av Koncernens  
försäljning 

14%
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Koncernen 
 

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Nettoomsättning 1 637 1 706 3 087 3 387 6 788 6 903

Kostnad för sålda varor -1 144 -1 223 -2 221 -2 445 -4 958 -4 957

Bruttoresultat 493 483 866 942 1 830 1 946

Nedskrivning av goodwill - - - - -106 -

Andra rörelsekostnader, 
netto -426 -466 -816 -920 -1 812 -1 665

Rörelseresultat 67 17 50 22 -88 281

Finansiella poster, netto -21 -18 -45 -44 -79 -101

Resultat efter 
finansiella poster 46 -1 5 -22 -167 180

Skatter -8 -5 -12 -9 -38 -65

Periodens resultat 38 -6 -7 -31 -205 115

Varav hänförligt till:

Moderföretagets 
aktieägare 38 -6 -7 -31 -205 115

Minoritetsintresse - - - - - -

38 -6 -7 -31 -205 115

Resultat per aktie före 
utspädning, kr* 0,50 -0,10 -0,10 -0,50 -3,40 1,95

Resultat per aktie efter 
utspädning, kr* 0,50 -0,10 -0,10 -0,50 -3,40 1,95

Koncernens resultaträkning i sammandrag
            April-juni           Helår

*Uppgifterna avseende 2009 och 2008 har justerats för fondemissionseffekt vid nyemission

          Januari-juni
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Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Periodens resultat redovisat i 
resultaträkningen 38 -6 -7 -31 -205 115

Periodens övriga totalresultat
Omräkningsdifferenser på 
utländsk verksamhet 96 -7 52 -20 -82 348

Säkring av nettoinvesteringar* -74 15 -12 37 108 -427

Kassaflödessäkringar* -2 9 5 12 29 -32
Summa övrigt totalresultat, netto 
efter skatt 20 17 45 29 55 -111

Periodens totalresultat 58 11 38 -2 -150 4

Varav hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare 58 11 38 -2 -150 4

Minoritetsintresse - - - - - -

58 11 38 -2 -150 4

*Netto efter skatt

Koncernens totalresultat i sammandrag
           Helår             April-juni             Januari-juni

 

 

 

Mkr 2010 2009 2009 2008

Goodwill 1 029 1 240 1 091 1 240

Övriga immateriella tillgångar 101 114 108 120

Materiella anläggningstillgångar 502 608 547 625

Finansiella tillgångar 308 335 306 346

Varulager 704 856 644 913

Kortfristiga fordringar 1 510 1 670 1 468 1 849

Likvida medel 146 175 172 169

Summa tillgångar 4 300 4 998 4 336 5 262

Eget kapital 1 452 1 071 1 413 1 073

Långfristiga skulder 1 146 2 020 584 2 142

Kortfristiga skulder 1 702 1 907 2 339 2 047

Summa eget kapital och skulder 4 300 4 998 4 336 5 262

Koncernens balansräkning i sammandrag
         31 december           30 juni
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Förändringar i koncernens egna kapital i sammandrag

Mkr 2010 2009 2009 2008

Ingående balans 1 413 1 073 1 073 1 142

Periodens totalresultat 38 -2 -150 4

Aktierelaterad ersättning 0 0 0 0

Nyemission 1 - 490 -

Utdelning - - - -73

Utgående balans 1 452 1 071 1 413 1 073

           Helår              Januari-juni

 

 

 

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten före förändringar av 
rörelsekapital 22 30 -1 -4 99 208

Förändringar i rörelsekapital -87 120 -54 263 504 8

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten -65 150 -55 259 603 216

Nettoinvesteringar -16 -25 -31 -36 -62 -115

Förvärv av dotterbolag - - - - - -7

Kassaflöde från 
investeringsverksamheten -16 -25 -31 -36 -62 -122

Förändring av räntebärande 
fordringar och skulder 80 -108 55 -223 -1 028 -94

Nyemission 1 - 1 - 490 -

Utdelning - - - - - -73

Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 81 -108 56 -223 -538 -167

Periodens kassaflöde 0 17 -30 0 3 -73

Likvida medel vid periodens ingång 142 152 172 169 169 218

Kursdifferens i likvida medel 4 6 4 6 0 24

Likvida medel vid periodens utgång 146 175 146 175 172 169

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag
          April-juni                     Helår            Januari-juni
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Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten -65 150 -55 259 603 216

Återläggning av betald skatt och 
kassaflödespåverkande finansnetto 46 18 87 75 142 154

Nettoinvesteringar -16 -25 -31 -36 -62 -115

Operativt kassaflöde -35 143 1 298 683 255

Koncernens operativa kassaflödesanalys
        Helår          April-juni             Januari-juni

 

 

Avstämning av koncernens resultat efter finansiella poster

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Rörelseresultat Bank 35 33 70 62 135 168

Rörelseresultat Detaljhandel -4 -7 -18 -9 -20 6

Rörelseresultat Områdesskydd* 21 3 -20 -14 -144 91

Rörelseresultat Säker Förvaring 16 0 27 6 2 79

Koncerngemensamma poster -1 -12 -9 -23 -61 -63

Rörelseresultat 67 17 50 22 -88 281

Finansiella poster, netto -21 -18 -45 -44 -79 -101

Resultat efter finansiella poster 46 -1 5 -22 -167 180

*Inklusive nedskrivning av goodw ill om 106 Mkr i 4:e kvartalet 2009

            Januari-juni          April-juni         Helår
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Nettoomsättning fördelad per marknad

2010 2009 2010 2009 2009 2008

Frankrike 21% 24% 22% 23% 23% 22%

Tyskland 8% 8% 7% 8% 9% 9%

Storbritannien 7% 6% 7% 6% 6% 8%

Spanien 7% 7% 7% 8% 7% 8%

Sverige 7% 6% 6% 6% 6% 7%

Indien 4% 3% 5% 3% 3% 3%

Belgien 4% 4% 3% 4% 4% 3%

Danmark 4% 5% 4% 5% 4% 5%

Italien 3% 5% 3% 4% 4% 4%

Ungern 3% 2% 3% 3% 3% 4%

Övriga 32% 30% 33% 30% 31% 27%

Totalt 100% 100% 100% 100% 100% 100%

          Helår            April-juni             Januari-juni

 

 

Moderbolaget 
 

Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Nettoomsättning 16 18 32 35 71 59

Administrationskostnader -26 -24 -49 -45 -98 -108

Rörelseresultat -10 -6 -17 -10 -27 -49

Finansiella poster, netto -7 -6 -15 -13 -209 234

Resultat efter finansiella poster -17 -12 -32 -23 -236 185

Skatter - - - - 47 22

Periodens resultat -17 -12 -32 -23 -189 207

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag
         Januari-juni             April-juni                     Helår
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Mkr 2010 2009 2010 2009 2009 2008

Periodens resultat redovisat i 
resultaträkningen -17 -12 -32 -23 -189 207

Övrigt totalresultat, netto efter skatt - - - - - -

Periodens totalresultat -17 -12 -32 -23 -189 207

Moderbolagets totalresultat i sammandrag
             April-juni          Januari-juni            Helår

 

 

Mkr 2010 2009 2009 2008

Immateriella tillgångar 19 34 20 34

Materiella anläggningstillgångar 1 2 1 2

Finansiella tillgångar 2 101 2 047 2 101 2 047

Kortfristiga fordringar 490 697 915 767

Likvida medel 0 0 0 1

Summa tillgångar 2 611 2 780 3 037 2 851

Eget kapital 1 561 1 135 1 592 1 158

Långfristiga skulder 50 300 300 300

Kortfristiga skulder 1 000 1 345 1 145 1 393

Summa eget kapital och skulder 2 611 2 780 3 037 2 851

Moderbolagets balansräkning i sammandrag
            30 juni             31 december

 

 

 

Moderbolagets egna kapital i sammandrag

Mkr 2010 2009 2009 2008

Ingående balans 1 592 1 158 1 158 961

Periodens totalresultat -32 -23 -189 207

Koncernbidrag, netto efter skatt - - 133 63

Nyemission 1 - 490 -

Utdelning - - - -73

Utgående balans 1 561 1 135 1 592 1 158

               Januari-juni            Helår
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Nyckeltal för koncernen 
 

Nyckeltal, exklusive poster av engångskaraktär

2010 2009 2009 2008

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %* 9,6 9,2 7,5 10,7

Rörelsemarginal före

avskrivningar (EBITDA), % 4,9 3,6 5,1 6,6

Rörelsemarginal (EBIT), % 3,0 1,7 3,2 4,7

*Under den senaste 12-månadersperioden

          Helår             Januari-juni

 

 

 

Nyckeltal

2010 2009 2009 2008

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %* -1,7 6,8 -2,5 9,2

Räntabilitet på eget kapital, %* -14,1 5,6 -18,0 10,4

Bruttomarginal, % 28,1 27,8 27,0 28,2

Rörelseresultat före 

avskrivningar (EBITDA), Mkr 110 88 153 411

Rörelsemarginal före

avskrivningar (EBITDA), % 3,6 2,6 2,3 6,0

Rörelseresultat (EBIT), Mkr 50 22 -88 281

Rörelsemarginal (EBIT), % 1,6 0,6 -1,3 4,1

Vinstmarginal (EBT), % 0,2 -0,6 -2,5 2,6

Kapitalomsättningshastighet, ggr 2,4 2,2 2,2 2,2

Soliditet, % 34 21 33 20

Räntetäckningsgrad, ggr 1,2 0,5 -1,1 2,9

Skuldsättningsgrad, ggr 0,7 1,7 0,7 1,8

*Under den senaste 12-månadersperioden

          Helår             Januari-juni
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2010 2009 2009 2008

Resultat per aktie före utspädning, kr* -0,10 -0,50 -3,40 1,95

Resultat per aktie efter utspädning, kr* -0,10 -0,50 -3,40 1,95

Eget kapital per aktie, kr* 19,15 18,05 18,65 18,05

Kassaflöde per aktie, kr* -0,70 4,35 10,05 3,65

Antal aktier vid periodens utgång, 
tusental 75 856 45 513 75 856 45 513

Genomsnittligt antal aktier, tusental** 75 856 59 398 59 974 59 398

         Helår

Data per aktie

*Uppgifterna avseende 2009 och 2008 har justerats för fondemissionseffekt vid nyemission

**Genomsnittligt antal utestående aktier efter justering för fondemissionseffekt vid nyemission

                Januari-juni

 
 

Koncernresultaträkning 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2

 

Nettoomsättning 1 571 1 721 1 626 1 985 1 681 1 706 1 572 1 829 1 450 1 637

Kostnad för sålda varor -1 126 -1 232 -1 175 -1 424 -1 222 -1 223 -1 133 -1 380 -1 077 -1 144

Bruttoresultat 445 489 451 561 459 483 439 449 373 493
Nedskrivning av 
goodwill ‐ ‐ ‐ ‐ - - - -106 - -
Andra rörelsekostnader, 
netto -429 -414 -401 -421 -454 -466 -411 -481 -390 -426

Rörelseresultat 16 75 50 140 5 17 28 -138 -17 67

Finansiella poster, netto -27 -25 -23 -26 -26 -18 -19 -16 -24 -21

Resultat efter 
finansiella poster -11 50 27 114 -21 -1 9 -154 -41 46

Skatter -11 -4 -17 -33 -4 -5 -21 -8 -4 -8

Periodens resultat -22 46 10 81 -25 -6 -12 -162 -45 38

Nyckeltal

Bruttomarginal, % 28,3 28,4 27,7 28,3 27,3 28,3 27,9 24,5 25,7 30,1

Rörelsemarginal, % 1,0 4,4 3,1 7,1 0,3 1,0 1,8 -7,5 -1,2 4,1
Räntabilitet på 
sysselsatt kapital, % 0,6 2,6 1,6 4,4 0,2 0,6 1,1 -4,8 -0,6 2,6
Räntabilitet på eget 
kapital, % -2,0 4,3 0,9 7,6 -2,3 -0,6 -1,1 -13,0 -3,2 2,7

Soliditet, % 23 22 21 20 21 21 24 33 34 34

Resultat per aktie, kr 1) 2) -0,35 0,75 0,15 1,35 -0,40 -0,10 -0,20 -2,65 -0,60 0,50
Kassaflöde per aktie,    

kr 1) 2) 0,35 -1,30 -0,35 4,90 1,85 2,55 2,40 3,25 0,15 -0,85

2008

Kvartalsdata, Mkr
2009

1) Före och efter utspädning

2010

2) Uppgifterna avseende 2009 och 2008 har justerats för fondemissionseffekt vid nyemission  
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Noter 
 

Januari-juni inkl poster 
av engångskaraktär

Poster av 
engångskaraktär

Januari-juni exkl poster 
av engångskaraktär

Mkr 2010 2010 2010

Nettoomsättning 3 087 3 087

Kostnad för sålda varor -2 221 24 -2 197

Bruttoresultat 866 24 890

Bruttomarginal 28,1% 28,8%

Andra rörelsekostnader, netto -816 18 -798

Rörelseresultat 50 42 92

Rörelsemarginal 1,6% 3,0%

Not 1 Poster av engångskaraktär per funktion

 

Intäkter och kostnader av engångskaraktär har påverkat koncernens resultat negativt med -42 Mkr (-35).  
Affärsenhet Bank har belastats med -5 Mkr (-8), Detaljhandel med -6 Mkr (-1), Områdesskydd med -25 Mkr  
(-13) och Säker Förvaring med -5 Mkr (-3). Återstående belopp avseende poster av engångskaraktär uppgår  
netto till -1 Mkr (-10) och har inte fördelats på affärsenheterna. 

 

Definitioner  

Bruttomarginal 
Bruttoresultat i procent av nettoomsättningen  
 
Kapitalomsättningshastighet 
Nettoomsättning i relation till genomsnittligt 
sysselsatt kapital  

Kassaflöde per aktie 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
dividerat med genomsnittligt antal aktier efter 
utspädning  

Nettolåneskuld 
Räntebärande avsättningar och skulder med 
avdrag för likvida medel samt räntebärande 
fordringar  

Operativt kassaflöde 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
efter investeringar, men före räntor och betald 
skatt  

Resultat per aktie 
Resultat efter skatt dividerat med 
genomsnittligt antal aktier  

 

 

 
 
Räntabilitet på eget kapital 
Årets resultat i procent av genomsnittligt eget 
kapital  

Räntabilitet på sysselsatt kapital 
Rörelseresultat ökat med finansiella intäkter i 
procent av genomsnittligt sysselsatt kapital  

Räntetäckningsgrad 
Resultat efter finansiella poster med tillägg för 
räntekostnader dividerat med räntekost-
naderna  

Rörelsemarginal 
Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen  

Skuldsättningsgrad 
Nettolåneskulden i förhållande till eget kapital  

Soliditet 
Eget kapital i procent av balansomslutningen  

Sysselsatt kapital 
Totala tillgångar minskade med räntefria 
avsättningar och skulder  

Vinstmarginal 
Resultat efter finansiella poster i procent av 
nettoomsättningen 
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